ДОГОВОР  ПОДРЯДА №

г. Уфа                                                                                               «____»   __________  20__ г.

_____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем  ЗАКАЗЧИК,  в лице ___________________________________________, действующего  на основании  __________________, с одной стороны и Муниципальное унитарное электросетевое предприятие «Уфагорсвет», именуемое в дальнейшем ПОДРЯДЧИК, в лице директора Чанышева Ильдара Хамидовича, действующего на основании Устава  предприятия, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Подрядчик обязуется  выполнить по заданию Заказчика следующую работу: подключение и отключение красных фонарей (аварийное освещение) для определения границ опасной зоны производства работ. Заказчик обязуется оплатить работу.
2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1. Стоимость работ по настоящему Договору определяется договорной ценой в соответствии с калькуляцией, являющейся неотъемлемой частью договора.
2.2. В случае,  если объемы работ превысят объем, указанный в смете, этот дополнительный объем работ должен быть отражен в дополнительном соглашении, которое станет приложением к настоящему Договору, с указанием стоимости дополнительных работ, подлежащих оплате Заказчиком.

2.3. Если по причинам, не зависящим от Подрядчика, произойдет изменение сроков выполнения работ, что повлечет за собой увеличение их стоимости, то такое изменение также должно быть отражено в дополнительном соглашении Сторон к настоящему Договору, с указанием стоимости дополнительных работ, подлежащих оплате Заказчиком.

2.4. Оплата выполненных работ производится в порядке 100%-ой предоплаты на основании выставленных Подрядчиком счетов в течение 5 дней с момента их получения Заказчиком.

3. Сроки выполнения работ

3.1. Работы, предусмотренные настоящим Договором, должны быть начаты не позднее 10 дневного срока с момента поступления предоплаты на расчетный счет Подрядчика.

4. Обязательства сторон
 Подрядчик обязуется:

4.1. Выполнить предусмотренные настоящим Договором работы в полном объеме, и в сроки, указанные в п.3.1., в соответствии с  требованиями норм ПУЭ, СНиП и ПТБ.

4.2. Обеспечить выполнение необходимых противопожарных мероприятий и мер по технике безопасности при выполнении работ.

Заказчик обязуется:

4.4. Обеспечить своевременную оплату всех произведенных работ в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4.5. Обеспечить Подрядчику предоставление возможности выполнения работ (фронта работ) в соответствии со сроками, предусмотренными настоящим договором.

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение  обязательств по настоящему договору, Подрядчик и Заказчик  несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.
6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение Договора одной из Сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, военные действия всех видов, замена текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от Сторон, сроки выполнения обязательств, продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

6.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более 3-х месяцев, любая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору, причем ни одна из Сторон не может требовать от другой возмещения возможных убытков.

7. Разрешение споров

7.1. Стороны  устанавливают,  что  все  возможные   претензии   по настоящему Договору должны быть рассмотрены  Сторонами  в  течение  10 дней с момента получения претензии.

7.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. При недостижении взаимоприемлемого решения указанные споры подлежат разрешению в суде в порядке,  определяемом действующим законодательством.

8. Срок действия договора
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств сторонами.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

9. Прочие условия

9.1. Подрядчик гарантирует, что он обладает необходимыми правами на выполнение работ, предусмотренных данным договором.

9.2. В  случае  изменения  юридического  адреса,  расчетного  счета   или обслуживающего банка Стороны обязаны в 10 дневный  срок  уведомить  об этом друг друга.

9.3.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу; по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Реквизиты и подписи сторон:

ЗАКАЗЧИК                                                                        ПОДРЯДЧИК

	________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________
___________________/________________/

«_____» __________________ 20__г.

	МУЭСП «Уфагорсвет»

Республика Башкортостан                                                                            450071, г.Уфа, ул.Ростовская, 15/1                                                                                       тел./факс 232-17-33

ИНН 0276031020   КПП 027601001

р/с 40702810106000003137

Башкирское отделение  № 8598 г. Уфа

к/с 30101810300000000601
БИК 048073601
Директор МУЭСП «Уфагорсвет»

     ____________________/И.Х. Чанышев/
        «_____» _______________20__г.